
Vysvětlení / doplnění / změna zadávací dokumentace č. 1 

Veřejná zakázka:  Dodávka chladničky a mrazničky do kostní banky pro Nemocnici Rychnov 
nad Kněžnou 

 
Ev. č. VVZ: Z2025-042972 
 
Zadavatel: Královéhradecký kraj, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

Králové, IČO 708 89 546 
 

Způsob zadání:  nadlimitní režim veřejné zakázky na dodávky zadávané v otevřeném řízení 
podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 

Zadavatel poskytuje vysvětlení/doplnění zadávací dokumentace v souladu s § 98 a § 99 zákona 
bez předchozí žádosti dodavatele. 

Dotaz č. 1 

Dotazy k 621533 - chladnička cca 150 l (kostní banka): 

V rámci technické specifikace – minimálních technických požadavků uvádíte užitný objem 150 l, 
kapacita 96 krevních vaků 450 ml. 

Dotaz: Bude zadavatel akceptovat menší užitný objem při zachování požadovaného počtu vaků? 

Odpověď na dotaz č. 1 

Zadavatel bude akceptovat menší užitný objem při zachování požadovaného počtu vaků – 
kapacita 96 krevních vaků 450 ml. 

Dotaz č. 2 

Je požadováno splnění směrnice o zdravotnických prostředcích 2017/745 třída IIa pro skladování krve 
a krevních produktů. 

V rámci přechodového období zůstává v platnosti certifikace dle 93/42/CEE. 

Dotaz: Bude zadavatel akceptovat přístroj certifikovaný dle 93/42/CEE v případě doložení potvrzení 
notifikované osoby o prodloužení platnosti certifikace ZP IIa dle MMD do vystavení nové certifikace dle 
nové legislativy MDR, v souvislosti s tím, že výrobce řádně zažádal o recertifikaci dle 2017/745. 

Odpověď na dotaz č. 2 

Zadavatel bude akceptovat přístroj certifikovaný dle 93/42/CEE v případě doložení potvrzení 
notifikované osoby o prodloužení platnosti certifikace ZP IIa dle MMD. 

Dotaz č. 3 

Dotazy k 622314 - mraznička cca 150 l (kostní banka) 

V rámci technické specifikace je požadován užitný objem 160 litrů, v základním názvu je uvedeno 150 
litrů. 

V uvedené litráži a současně teplotním rozmezí je výběr přístrojů omezený. 

Dotaz: Prosíme zadavatele o zvážení tohoto parametru. Bude zadavatel akceptovat mrazicí box s 
užitným objemem 125 až 150 l splňující všechny další parametry? Případně vzhledem k tomu, že není 
uveden požadavek na max. půdorysné rozměry, box s užitným objemem 210 až 260 l? 

 Odpověď na dotaz č. 3 
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Zadavatel uvádí, že v rámci technické specifikace je požadován užitný objem cca 150 l. U 
uvedeného parametru 160 l se jedná o překlep. Zadavatel ještě upozorňuje, že v samotném 
názvu je uvedeno cca 150 l a je tedy počítáno, že účastník nabídne objem s tolerancí +/- 10 % 
od uvedených technických parametrů. 

Nicméně zadavatel bude akceptovat mrazící box s užitným objemem 125 až 150 l splňující 
všechny další parametry. 

Dotaz č. 4 

Jako vnitřní vybavení jsou požadovány 3 police z nerezové oceli nebo výsuvné zásuvky, dále pak sada 
vnitřních děličů pro zásuvky. 

Dotaz: Rozumíme správně, že lze nabídnout 3 police z nerezové oceli nebo 3 výsuvné zásuvky včetně 
vnitřních děličů? 

 Odpověď na dotaz č. 4 

Ano, účastník nabídne buď 3 police z nerezové oceli, nebo 3 výsuvné zásuvky, výškově 
nastavitelné. Pro zásuvky bude součástí dodávky sada vnitřních děličů. 

Zadavatel dále souhrnně dodává, že v souvislosti s některými odpovědi na dotazy výše uvedené došlo 
k aktualizaci přílohy č. 2 zadávací dokumentace – technické specifikace. Upravená příloha č. 2 zadávací 
dokumentace tvoří přílohu tohoto dokumentu a zároveň v plném rozsahu nahrazuje přílohu č. 2 
zadávací dokumentace ve znění před uveřejněním tohoto dokumentu.

 

Místo a lhůta pro podání nabídek 

Vzhledem k povaze vysvětlení / doplnění / změny zadávací dokumentace zadavatel prodlužuje lhůtu 
pro podání nabídek dle § 99 zákona.  

Lhůta pro podání nabídek nově končí dne 22. 9. 2025 v 10:00 hod. 

 

Přílohy:  

01 – p02_technicka_specifikace_chladnicka_mraznicka_kostni_banka_NRK_VZD_01 

 

 

Za zástupce zadavatele na základě pověření 
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